8.6 Plaatsbepalingen

a la derecha (de)
a la izquierda (de)
al lado (de)
enfrente (de)
cerca (de)

lejos (de)

delante (de)
detras (de)

entre

9. Getallen en tijdsaanduidingen

rechts (van)
links (van)
ernaast, naast
tegenover
dichtbij

ver (van)
ervoor, voor
erachter, achter
tussen

9.1 De hoofdtelwoorden

cero
uno
dos
tres
cuatro
cinco
seis
siete
ocho
nueve
diez

21, 2252355
31,32, 335 5
101,102, 103...
201, 202, 203...
1001, 1002, 1003...
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11 once

12 doce

13 trece

14 catorce
15 quince
16 dieciséis
17 diecisiete
18 dieciocho
19 diecinueve
20 veinte
21 veintiuno

30
40
50
60
70
80
920
100
200
300
400

veintiuno, veintidds, veintitrés. ..
treinta y uno, treinta y dos, treinta y tres...
ciento uno, ciento dos, ciento tres...

doscientos uno, doscientos dos, doscientos tres. ..
mil uno, mil dos, mil tres...

encima (de)
debajo (de)
aqui

ahi

alli

fuera (de)
al final (de)
todo recto

treinta
cuarenta
cincuenta
sesenta
setenta
ochenta
noventa
cien
doscientos
trescientos
cuatrocientos

erboven, boven
eronder, onder
hier

daar

daar

erbuiten, buiten

aan het eind (van)

rechtdoor

500

600

700

800

900
1000
1100
2000
100.000
200.000
1.000.000

quinientos
seiscientos
setecientos
ochocientos
novecientos
mil

mil cien

dos mil

cien mil
doscientos mil
un millén

= Uno wordt un voor mannelijke zelfstandige naamwoorden en una voor vrouwelijke zelfstandige

naamwoorden: veintidn euros, treinta y una paginas.

= Het (ronde) getal 100 is cien: cien coches, cien bicicletas, cien mil euros.
Voor 101 t/m 199 wordt ciento gebruikt: ciento dos bicicletas, ciento cincuenta coches.

m Vanaf 200 hebben de honderdtallen een mannelijke en een vrouwelijke vorm en richten ze zich naar het
zelfstandig naamwoord: quinientos euros, doscientas paginas.

= Y staat alleen tussen tientallen en eenheden: treinta y dos, noventa y dos mil doscientos ochenta y seis.

®  Mil is onveranderlijk: tres mil euros, cien mil délares.

= Tussen millén en een zelfstandig naamwoord staat de: dos millones de habitantes.

= Percentages kunnen zowel met een bepaald als een onbepaald lidwoord aangegeven worden:

un/el 15% (por ciento) de los espafioles

15 % van de Spanjaarden
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